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Sejmowa Komisja Polityki Społecznej i Rodziny na posiedzeniu 13 stycznia br. przyjęła odpowiedź

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na dezyderat w sprawie finansowania środowiskowych domów

samopomocy ale zamierza jednocześnie opracować komisyjny projekt ustawy, która pozwoli na

zwiększenie dotacji celowej w tych województwach, gdzie jest ona najniższa.

Przypomnijmy, że Komisja zwróciła się do Pani Premier z prośbą o:

1. zwiększenie kwoty dotacji celowej na funkcjonowanie środowiskowych domów samopomocy w

budżecie na 2015 r., aby zlikwidować istniejące różnice pomiędzy poszczególnymi

województwami,

2. podjęcie przez rząd działań legislacyjnych, które skutecznie zapobiegną możliwości znaczącego

różnicowania kwot dotacji dla placówek tego samego typu prowadzących działalność w różnych

województwach,

3. analizę potrzeb oraz odpowiednie do nich coroczne zwiększanie liczby miejsc w środowiskowych

domach samopomocy,

4. rozważenie możliwości współfinansowania funkcjonowania środowiskowych domów

samopomocy ze środków przeznaczonych na ochronę zdrowia, w szczególności w ramach

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego.

Odpowiedź Ministerstwa Pracy nie do końca usatysfakcjonowała posłów, skutkiem czego została ona co

prawda przyjęta 14 głosami ale przy 10 głosach sprzeciwu. Przedstawiciele MPiPS przedstawili

wyjaśnienia dotyczące finansowania domów samopomocy w 2015 r., poinformowali również o dalszych

planach ministerstwa w tym rozpoczęciu analizy, która ma stanowić podstawę do zbudowania mapy

potrzeb w tym zakresie w Polsce. Podkreślono, że pomimo iż prowadzenie domów jest zadaniem

zleconym samorządom z zakresu administracji rządowej, to dzięki finansowanemu zaangażowaniu

samorządów udało się zwiększyć liczbę takich placówek w Polsce. W zasadzie wszyscy uczestnicy

spotkania zgodzili się, że środowiskowe domy samopomocy pomimo iż są lepsza i tańszą alternatywą dla

innych form wsparcia osób z zaburzeniami psychicznymi w szczególności dla szpitali psychiatrycznych

oraz domów pomocy społecznej, a obecne rozwiązania mające na celu tworzenie i finansowanie tego typu

podmiotów za niewystarczające.
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